
zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 1 

Výroční zpráva o činnosti školy za šk. rok 2020/2021 
 
1. Základní údaje 

- Základní škola Troubelice, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 ZŠ Troubelice, Troubelice 313, 783 83 

 IČO: 75028875 

 IZO: 600140822 

 identifikátor školy:102 320 721 

 tel: 585 032 099  

 e-mail zstroubelice@seznam.cz 

 

- zřizovatel 

 Obec Troubelice 

 OÚ Troubelice, Troubelice 352, 783 83 

  tel.: 585 032 108 

  fax: 585 032 108 

 e-mail  troubelice@troubelice.cz 

  

- vedení školy 

 ředitel: Miroslav Ševčík 

 zástupce ředitele: Mgr. Helena Žovincová 

 

- školská rada 

 předsedkyně: I. Vlčková  

členové: J. Lollek, V. Poštulková, J Drlík, H. Žovincová, J. Chovanečková. 

   

2. Obory vzdělávání 

Vyučování probíhalo ve všech třídách podle učebního dokumentu ŠVP ZŠ Troubelice. 

 

3. Organizace školního roku 2020/21  

Vyučování bylo zahájeno 1. 9. 2020. Všech 182 žáků bylo rozděleno do devíti ročníků a tříd. Na 

prvním stupni bylo pět tříd a 81 žáků, z toho 46 dívek. Na druhém stupni byly čtyři třídy se 101 žáky, z 

toho 44 dívek. Během školního roku se jeden žák odstěhoval a dvě žákyně k nám přestoupily z jiných 

škol. Školní rok jsme zakončili se 183 žáky.  

Práce školy se řídila ročním plánem. Jeho plynulé plnění ale překazila protiepidemická opatření a 

při závěrečném hodnocení na pedagogické radě jsme museli konstatovat, že nebylo možno splnit 80% 

plánovaných akci. Od poloviny října byla prezenční výuka nahrazena výukou distanční, která trvala u 

některých žáků až do poloviny května. Kladla zvýšené nároky na všechny zapojené po technické i 

časové stránce. Hlavně u žáků 1. až 5. ročníku by ji nebylo možné úspěšně plnit bez podpory rodičů. 

za kterou jim touto cestou děkujeme. velmi nám pomohl i  pan Marek Dostál, který velmi ochotně a 

bezplatně zapůjčil pro naše žáky několik notebooků a pomohl tak umožnit současnou distanční výuku 

vícečlenným rodinám. Při hodnocení distanční výuky jsme konstatovali, že kromě uvedených 

problémů měla i své klady. Pomohla žákům k větší samostatnosti, učili se zvýšené zodpovědnosti a 

kolektivní práci. Velký pokrok také udělali v oblasti počítačové gramotnosti. Nejlepší žáci 

z jednotlivých tříd byli na konci školního roku za výbornou práci v distanční výuce oceněni 

pochvalným listem. Pro zlepšení komunikace s rodiči jsme využili elektronickou žákovskou knížku a 

třídní knihu v systému DM Software a pro práci žáků jsme používali Classrom. Oba systémy se nám 

osvědčily a budeme je používat i nadále.  

mailto:zstroubelice@seznam.cz


zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 2 

Dvě žákyně osmého ročníku konaly opravné zkoušky z matematiky, jedna byla neúspěšná a 

opakuje osmý ročník. Během roku jsme nemuseli řešit žádné závažné kázeňské přestupky, nejvíce 

kázeňských opatření bylo uděleno za neplnění školních povinnosti a zapomínání. 

 

 

 

Klasifikace o pololetí a na konci školního roku 

I. třída 

Třídní učitelka Mgr. Jana Kobylková 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

20  (7/13) 20 20 0 0 

20  (7/13) 20 19 0 0 

II. třída 
Třídní učitelka Mgr. Marta Veselíková 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

14  (7/7) 14 12 0 0 

14  (7/7) 14 9 0 0 

 

III. třída 

Třídní učitelka Mgr. Soňa Kubíčková   

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

14 (8/6) 14 10 0 0 

14 (8/6) 13 8 1 0 

 

IV. třída  
Třídní učitelka Mgr. Lenka Pavlíková 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

16 (6/10) 15 10 1 0 

17 (6/11) 15 12 2 0 

 

V. třída   
Třídní učitel Mgr. Zdeněk Šenk 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

16 (6/10) 14 4 2 0 

16 (6/10) 15 4 1 0 

 

VI. třída 

Třídní učitel Mgr. Tomáš Polák 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

26  (16/10) 11 1 15 0 

26  (16/10) 12 1 14 0 

 

VII. třída  
Třídní učitelka  Mgr Veronika Cábová   

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

25 (11/14) 8 3 17 0 

      26 (11/15) 6 3 20 0 

 

 



zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 3 

VIII. třída  
Třídní učitelka Mgr. Tereza Zemanová   

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

23 (18/5) 5 1 18 0 

23 (18/5) 7 1 15 1 

 

IX.třída 

Třídní učitelka  Mgr. Blanka Kunderová 

celkem vyznamenání z toho samé 1 prospělo neprospělo 

27 (12/15) 12 2 15 0 

27 (12/15) 10 1 17 0 

 

 

Chování 

pochvaly za I.pololetí - počet je ovlivněn nepřítomností žáků ve škole 

třida počet žáků pochválení žáci % pochválených žáků 

I. 20 20 100,00% 

II. 14 4 28,57% 

III. 14 0 0,00% 

IV. 16 1 6,25% 

V. 16 0 0,00% 

VI. 26 0 0,00% 

VII. 25 0 0,00% 

VIII. 23 1 4,35% 

IX. 27 0 0,00% 

        

I. stupeň 80 25 31,25% 

II. stupeń 101 1 0,99% 

celkem 181 26 14,36% 

 

pochvaly za II.pololetí - počet je ovlivněn nepřítomností žáků ve škole 

třida počet žáků pochválení žáci % pochválených žáků 

I. 20 20 100,00% 

II. 14 9 64,29% 

III. 14 6 42,86% 

IV. 17 16 94,12% 

V. 16 3 18,75% 

VI. 26 1 3,85% 

VII. 26 1 3,85% 

VIII. 23 2 8,70% 

IX. 27 18 66,67% 

        

I. stupeň 81 54 66,67% 

II. stupeń 102 22 21,57% 

celkem 183 76 41,53% 

 

 

 

 

 

 



zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 4 

kázeňská opatření - počet je ovlivněn nepřítomností žáků ve škole 

  NTU DTU DŘŠ 2 3 

I. porada  24. a 27.8. 0 0 0 0 0 

II. porada 12.11. 1 0 0 0 0 

III. porada 25.1.21 4 1 0 0 0 

IV. porada 12. 4.  7 0 0 0 0 

V. porada  28. 6.  4 0 0 0 0 

            

            

            

součet za I. 1/2 5 1 0 0 0 

součet za II.1/2 11 0 0 0 0 

celkem 16 1 0 0 0 

 

Zameškané hodiny za I. pololetí  

třida počet žáků omluvené průměr oml neomluvené průměr neoml 

I. 20 274 13,70  0 0,00 

II. 14 313 22,36  4 0,29 

III. 14 150 10,71  0 0,00 

IV. 16 474 29,63  0 0,00 

V. 16 347 21,69  0 0,00 

VI. 26 668 25,69  0 0,00 

VII. 25 572 22,88  3 0,12 

VIII. 23 663 28,83  5 0,22 

IX. 27 530 19,63  1 0,04 

            

I. stupeň 80 1558 19,48  4 0,05 

II. stupeń 101 2433 24,09  9 0,09 

celkem 181 3991 22,05  13 0,07 

 

Zameškané hodiny za II. pololetí - počet je ovlivněn nepřítomností žáků ve škole 

třida počet žáků omluvené průměr oml neomluvené průměr neoml 

I. 20 166 8,30  0 0,00 

II. 14 364 26,00  0 0,00 

III. 14 204 14,57  0 0,00 

IV. 17 507 29,82  0 0,00 

V. 16 372 23,25  0 0,00 

VI. 26 722 27,77  2 0,08 

VII. 26 563 21,65  14 0,54 

VIII. 23 642 27,91  0 0,00 

IX. 27 1095 40,56  2 0,07 

            

I. stupeň 81 1613 19,91  0 0,00 

II. stupeń 102 3022 29,63  18 0,18 

celkem 183 4635 25,33  18 0,10 

Všechny neomluvené hodiny jsou z distanční výuky. 

 

 Školu navštěvovali žáci z Troubelic, Pískova, Lazců, Dědinky, Nové Hradečné a Lipinky. 

 Školní družina měla dvě oddělení s 59 žáky. Vedoucí vychovatelkou byla Jitka Chovanečková,   

Hana Faksová vedla druhé oddělení.  



zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 5 

 Po vyšetření ve školských poradenských zařízeních byla podpůrná opatření přiznána 22 žákům.  

Podle IVP pracovali 2 žáci. Asistentky pedagoga působily ve třech třídách, všechny se zkrácenými 

úvazky. Jedna asistentka byla sdílená. 

 

4. Přehled zaměstnanců školy 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek. 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 Blinková Veronika asist. pedag. 0,75 SŠ  

2 Cábová Veronika, Mgr uč 1 VŠ TV- Ze 

3 Faksová Hana 
vychovatelka 

uč 

1 

0,18 
SŠ 

 

4 Hanáková Hana 

asist. pedag. 

od 11/2019 šk. asistent 

uč. 

0,5 

0,25 

0,05 

SŠ 

 

5 
Chovanečková Jitka 

vychovatelka 

uč 

1 

0,18 
SŠ 

vychovatelka 

6 Kobylková Jana, Mgr. tř. uč. 1 VŠ I. st. 

7 Kubíčková Soňa Mgr. tř. uč. 1 VŠ I. st. 

8 Kunderová Blanka, Mgr. tř. uč. 1 VŠ JČ- OV 

9 Labonek Pavel, PaedDr tř. uč. 1 VŠ JR- Dě 

10 Mahdalová Miroslava, Mgr. uč., prevence 1 VŠ Fy-ZT 

11 Bukovjanová Zdeňka asist. pedag. 0,75 SŠ  

12 Pavlíková Lenka, Mgr. tř. uč. 1 VŠ I. st 

13 Polák Tomáš, Mgr. tř. uč. 1 VŠ M- ZT 

14 Šenk Zdeněk  tř. uč 1 VŠ I. st. 

15 Ševčík Miroslav ředitel 1 VŠ M-Dg 

16 Veselíková Marta Mgr. tř. uč. 1 VŠ I. st  

17 Zemanová Tereza, Mgr tř. uč. 1 VŠ JA 

18 Žovincová Helena, Mgr. zást. řed. 1 VŠ Př-Ch 

19 Kobylka Roman, Mgr. uč. 1 VŠ Spc.p–Inf-ZT 

20 Kráčmarová Arnoštka (do 31.1.2021) práce s žáky s PO 0,12 VŠ  

      

Nepovinný předmět náboženství vyučoval Mgr. Karel Janečka. Za nemocné učitele krátkodobě 

zastupoval Roman Kobylka a Adéla Dufková, za kuchaře a pracovnici provozu Anna Nevěřilová a 

Ivona Dušková. 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 pracovník funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 Malínková Marcela školnice 1,0 SŠ 

2 Kristinová Jana uklízečka 1,0 SOU 

3 Pluskalová Marcela uklízečka 1,0 SOU 

4 Šmídová Jitka ved. školní jídelny 1,0 SŠ 

5 Malínek Milan kuchař 1,0 SOU 

6 Giesselová Lenka kuchařka 1,0 SOU 

7 Huňková Ludmila pracovnice provozu ŠJ 1,0 SOU 

8 Koňaříková Lucie pracovnice provozu ŠJ 0,75 SŠ 

9 Urbánková Zuzana  účetní 0,5 + 0,2 SŠ 

     



zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 6 

5. Zájmové útvary a kroužky 

práce byla ovlivněna Covidem -19, kroužky pracovaly pouze v době prezenční výuky 

 

název  vedoucí počet žáků 

Florbal I. ml., II. st. P. Labonek 24 

Hra na zobcovou flétnu J. Kobylková 3 

Keramika V. Poštulková, J Chovanečková 35 

Pohybové hry L. Galetková  16 

Basketbal hoši, dívky V. Cábová 28 

 

 

6. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis na ZŠ Troubelice proběhl v dubnu 2020 bez přítomnosti dětí, rodiče přinesly připravené 

podklady, ve škole proběhla jejich kontrola. Dostavilo se 18 zákonných zástupců, přijato bylo 21 žáků, 

pěti byl přiznán odklad.  

 

7. DVPP, SIPVZ 

Priority: 

1. Inkluze – legislativa, nové pojetí přístupu k žákům s podpůrnými opatřeními 

2. Práce s moderními pomůckami (interaktivní tabule, dataprojektor, interaktivní učebnice a 

programy pro int. tabuli) 

3. Ostatní oblasti DVPP vedoucí k prohloubení odborností učitelů 

4. Zdokonalování řídící práce školy   

 

Zaměření na:      

  další zdokonalování vedoucí práce – H. Žovincová, M. Ševčík  

  koordinátor EVVO – J. Kobylková 

  matematika – T Polák 

  ekologie – H. Žovincová, J. Kobylková  

  primární prevence – M. Mahdalová 

zdravotník – H. Žovincová 

výchovné poradenství - práce s žáky s PO - M. Veselíková, dokončila studium,  

                                                - volba  povolání - H. Žovincová 

 

Účast byla povolena pouze na akreditovaných akcích se souhlasem ředitele. Každý pedagog se 

minimálně 1x ročně zapojí do DVPP, některá školení byly zrušeny nebo proběhly on-line. 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalšími kontrolními 

orgány 

Ve školním roce 2020/2021 pro potřeby ČSI proběhl telefonický rozhovor k distanční výuce, 

který nahradil šetření na místě. Dále proběhla v říjnu pravidelná roční kontrola BOZP, drobné závady 

byly odstraněny, rekonstrukce nádvoří je zařazena do projektu zřizovatele. Kontrolu hospodaření školy 

s finančními prostředky poskytovanými škole obcí provedly pracovnice z OÚ Troubelice a neshledaly 

žádné nedostatky. Kontrola proběhla i ze zdravotní pojišťovny, také bez závad. 

 

9. Prezentace školy na veřejnosti 

Škola prezentuje svoji práci na veřejnosti celoročně při účasti a pořádání kulturních, 

společenských, sportovních akcích a školních projektech. Aktivně při tom spolupracuje  

s OÚ Troubelice, TJ Sokol Troubelice, místní Orelskou jednotou a SDH Troubelice. Hlavním 



zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 7 

partnerem školy je však Rodičovský spolek při ZŠ, který pomáhá škole společně s OÚ především 

s finančním krytím akcí a organizačním zajištěním. 

Dobrá práce žáků a pedagogů je prezentována v místním Zpravodaji a na webových stránkách 

školy www.troubelice.cz pod odkazem na ZŠ Troubelice.  

 

 

10. Výhled na rok 2021/2022 

Ve školním roce 2021/22 dojde k mírnému poklesu žáků, očekávaný stav je okolo 175 žáků. 

Počet tříd bude stejný, to je devět, pro každý ročník jedna třída. Dojde k zvýšení počtu hodin výuky, 

kterou nám umožní financování S PH maxem. Rozdělíme v osmém ročníku jednu hodinu Ma a JČ, 

abychom mohli lépe připravit žáky na příjímací řízení. K navýšení hodin může dojít také v souvislosti 

s inkluzí a nárůstem žáků s hodinou speciální pedagogické péče. Výuku zajistíme další pracovní silou 

na částečný úvazek. I nadále budou na škole působit asistenti pedagoga a v únoru 2022 bude ukončen 

projekt Šablony II.  Před jeho ukončením ještě pomůžeme žákům ohroženým školním neúspěchem 

s prací ve škole. Úvod školního roku bude zaměřen na procvičení látky a odstranění nedostatků 

z minulého školního roku. Vybrané žáky zapojíme do Národního plánu doučování. Mgr. Marta 

Veselíková, která bude i nadále zaměřena na žáky s PO. V poradenství pro žáky 9. ročníku bude 

pokračovat Mgr. Helena Žovincová. Ve spolupráci se zřizovatelem se po úspěšném dokončení opravy 

sociálního zařízení zaměříme na opravu učebny fyziky a nádvoří spojenou s parkováním v okolí školy. 

 

11. Vybavení školy pomůckami a ostatním materiálem. 

Při realizaci projektu EU peníze školám se nám podařilo vybavit celou školu interaktivní 

technikou, zrenovovat učebnu PC a všechny počítače a NB vybavit odpovídajícím softwarem a 

výukovými programy. Stáří techniky a její plné vytížení ve výuce povede k nutnosti jejího postupného 

obnovování dle finančních možností školy. Dále se zaměřujeme na částečnou obměnu školních 

učebnic a rozšíření pomůcek pro žáky se zdravotním postižením. Ve spolupráci se zřizovatelem 

pokračujeme ve výměně školního nábytku, vybavení kabinetů a školní družiny. Vybavení školy 

pomůckami a ostatním materiálem je na velmi dobré úrovni.  

 

12. Požadavky nutné k provozu školy – dodržování hygien. a bezp. norem, stav. technické zázemí 

školy. 

Výuka probíhala v nově opravených školních budovách.  Rekonstrukce zahrnovala opravu 

střech, výměnu oken, topného systému a zateplení fasád. Ve všech třídách bylo upraveno osvětlení 

podle platných hygienických předpisů a postupně vyměněny také podlahové krytiny. V každé třídě 

jsou lavice i židličky přizpůsobeny výškovým požadavkům žáků. Modernizované šatny jsou vybaveny 

šatními skříňkami, každý žák má vlastní skříňku, od třetí třídy uzamykatelnou. Byla dokončena i 

rekonstrukce tělocvičny, která nyní plně slouží jak pro výuku žáků ZŠ, tak i pro žáky MŠ a sportovně 

zaměřené spolky v obci. Po dohodě se zřizovatelem probíhá i postupná oprava fasády, kterou ničí 

ptáci. Škola má stále možnost využívat k výuce i volnočasovým aktivitám nově zrekonstruované 

venkovního hřiště. V plánech se počítá i s obnovou nádvoří. Uvedené opravy a vybavování školy je 

finančně i organizačně značně náročné a ředitelství školy děkuje členům obecního zastupitelstva a 

zejména panu starostovi za jejich úspěšné zvládnutí. 

 

13. Průběh školního roku 

V průběhu prvního měsíce se žáci školy zúčastňovali plánovaných kulturních, naučných a 

sportovních akcí. Další práce byla ovlivněna epidemií Covidu19 a nemohla probíhat podle plánu 

práce. V prvním pololetí se nám podařilo částečně zajistit plavecký výcvik, lyžařský kurz a ozdravný 

pobyt na horách již nemohl proběhnout. O školní práci a školních akcích informujeme veřejnost 

prostřednictvím webových stránek a Zpravodaje. Všechny školní akce jsou náročné na organizaci i 

http://www.troubelice.cz/


zš troubelice  výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 8 

finanční stránku a vedení školy děkuje všem pedagogům, správním zaměstnancům, rodičovskému 

sdružení, rodičům, složkám a zřizovateli za bezchybnou spolupráci.  

 

 

V Troubelicích 15. 10. 2021      Vypracoval Miroslav Ševčík 

 

Schváleno radou školy dne 9. 11. 2021 


